
DELIBERAZIONE N. 91 DEL 01/08/2018

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: DONAZIONE FISCHER - INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO

L’anno  2018 addì  01 del mese di  agosto  alle ore  09:00 nella sala della Giunta presso la Sede comunale, 
convocato per CONVOCAZIONE DEL SINDACO 

Sotto la presidenza di MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE

Sono intervenuti i seguenti Assessori:

MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE
MAQUIGNAZ NICOLE
CAPPELLETTI ALESSIO LUIGI
CICCO ELISA MAILA
PASCARELLA RINO
VUILLERMOZ CHANTAL

Sindaco
Vice Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore
Assessore

Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente

Totale Presenti: 6 
Totale Assenti: 0 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale, MACHET CRISTINA.

Il  Presidente,  riconosciuta  legale  l’adunanza,  dichiara  aperta  la  seduta  esponendo  l’oggetto  suindicato,  
essendo all’ordine del giorno.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
PREDISPOSTA DA: Area Servizi S.C.T.C. (sociale-cultura-turismo-commercio)

Oggetto: DONAZIONE FISCHER – INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO  che  con  atto  notarile  rep.  15417  –  racc.  11765  in  data  14/06/2017,  a  rogito  del  notaio 
Giampaolo Marcoz di Aosta e depositato in atti, il sig. Marc Fischer donava al Comune di Valtournenche la 
somma di € 100.000,00 da destinarsi:
• nella misura del 20% a favore di persone in stato di necessità;
• nella misura del 80% per l’allestimento dell’eliporto di Cervinia al primo soccorso; 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio comunale n. 17 del 22/06/2017 con la quale si formalizzava  
l’accettazione della donazione da parte del sig. Fischer;

RAVVISATA la necessità di individuare uno o più beneficiari della somma di € 20.000,00 all’uopo destinati 
dal donante per favorire soggetti in stato di necessità;

UDITO  l’intervento  del  Sindaco  il  quale  comunica  che  apposita  commissione,  costituita  dallo  stesso 
Sindaco,  dal  Parroco  Don  Paolo  Papone  e  dal  sig.  Fischer,  individuava  nella  famiglia  facente  capo  a 
OMISSIS le necessarie condizioni per accedere alla donazione prevista nell’atto sopra richiamato;

VISTO:
• la  Legge  Regionale  7  dicembre  1998,  n.  54  (Sistema  delle  autonomie  della  Valle  d’Aosta)  e 

particolarmente l’art. 23 in materia di competenze della Giunta comunale;
• la Legge Regionale 6 agosto 2007, n. 19 (Nuove disposizioni in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);
• lo Statuto comunale così come adottato con deliberazione del Consiglio comunale n. 52 del 11/11/2002 e 

particolarmente l’art. 21 in materia di competenze della Giunta comunale;
• la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri del Consiglio comunale n. 13 del 28/02/2018 

con la quale si approvava il bilancio di previsione pluriennale 2018/2020 e il D.U.P. (documento unico di  
programmazione) per il triennio 2018/2020;

VISTO altresì:
• il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica della proposta  

di deliberazione, ai sensi dell’art. 33, comma 3 dello Statuto Comunale;
• il parere favorevole espresso dal Responsabile dell’Area contabile in ordine alla regolarità contabile della 

proposta anche in merito alla sua copertura finanziaria, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio 
per l’effettuazione delle spese, ai sensi dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998,  
n. 54; 

• il  parere  favorevole  espresso dal  Segretario comunale  ai  sensi  dell'art.  49bis,  comma 2 della  Legge 
Regionale 7 dicembre 1998, n. 54, sotto il profilo della legittimità;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese, per alzata di mano;

DELIBERA

1. DI INDIVIDUARE quale beneficiario della somma di € 20.000,00 destinata dal donante, sig. 
Marc Fischer, a sostegno di soggetti in stato di necessità, alla famiglia facente capo a OMISSIS;

2. DI DEMANDARE ai competenti uffici comunali l’attuazione di quanto qui disposto.



Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il Sindaco Il Segretario Comunale 

 MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE Dott.ssa MACHET CRISTINA


